*τῆς νυκτός* Hirsch. Phil. 5, 303. coll. 4, 1, 5. Idem *δειπνήσαν* ut alii, A. B. C. *δειπνήσαν*. Utramque formam probam dixi ad Cyr. 1, 1, 11.

## LIB. IV.

cap. 1. Initium capitis tam arcte cum iis cohaeret, quae inde a sect. 2. sequuntur, ut illo omissa haec non videantur cum libri tertii exitu coniungi posse; quumque verba *ἐπεὶ δὲ ἀφίκοντο* — *καταλαβεῖν τὰ ἀκρον* in libris B. C. E. desint et nonnihil miri contineant, post Zeunium Kruegerus De auth. Anab. 34. subditiua esse ostendit. Dindorfius vero in novissima editione Lipsiensi p. IV. sectiones primas quatuor damnavit, Cobetus eiecit, ego inclusi cum Rehdantzio. || 2. *Κροδοῦχεια* etiam Marcianus M. habet. || *τοῖς στρατηγῶσι* Leonclavius. Libri τ. *στρατιώταις*. || 3. *διέλθομεν* Marc. M., qui deinde *Ἐσφράτου τὰς*. || Libri *οὐ τὸ στενόν*, de quo v. Rehd. App. cr. 30. Quod Abreschius Diluc. Thuc. 640. coniecit *καὶ ἔστιν οὕτως ἔχον* post Langium del. Mehl. Conv. 48. Bissch. 47. Ipsa dictio satis frequens. || 6. *τῷ στρατεύματι* Hirsch. Phil. 5, 316. coll. 2, 2, 8. || 8. *ἐφενγον* om. meliores, unde Voigt. Obs. 2, 20. *ἐξέλιπον* coniciebat coll. 1, 2, 24. Vid. Dind. Lips. XVII. || 9. *ὅπου τις* Matth. || *ἐπὶ κρονον* Kapp. Copp. Mn. 3, 380. || 10. *εἰς τὰς κώμας* post *κατάβασις* om. etiam Marc. M. || *ἐπιστείνδεν* id. || 13. *δόξαν δὲ ταῦτα*. Hell. 5, 2, 23. *ἐπεὶ δὲ ταῦτα ἔδοξεν*. Mehlerus Mn. 1, 305. Bisschopius 48. Cobetus N. 326. perperam haec et alia correxerunt *δόξαν τοῦτο* scribendum rati. Dicitur vero etiam *δόξαντα ταῦτα*, *δόξαντος τοῦτο*, *δοξάντων τοῦτων*. || 14. *ἐπιστάτες* Kapp. Copp. Mn. 3, 380. non magis necessario quam quod Schneiderus Hell. 4, 1, 26. *ἐπιστάτας* scribi voluit. || 17. *φυγῆ* A. B. C. Cet. *φυγῆς*, de quo v. Schn. Plat. Civ. 472, d. || 20. *ἔφη*, *ἀλλὰ ὅση* M. n. *καὶ ἰδέ* del. Bissch. 48. Quam formam ubi-

que fere *ἰδέ* scriptam veteres docuerunt *ἰδέ* scribendam ac pro ea atticæ *ἰδοῦ* dicendum esse. || 21. *πρὶν καταλιθῆναι* om. A. B. C. || 22. *ζῶν* A. C. *ζῶς* Dind. Comm. 3, 12, 2. || 23. *ἀπεσφάγη* Cob. N. 454. Bissch. 48. coll. Hell. 7, 4, 26. || 24. *τυγχάνοι* M. n. Bissch. 48. qui *παρὰ* deleri vult. || 26. *καὶ* ante *ἑποστάς* a Suida omissum seclusi. || 27. Ter positum *Ἀρκάς* et *καὶ οὗτος* putida emblemata Cobeto, ut etiam 2, 21. 7, 6, 40, et Bisschopio 49. videntur esse.

cap. 2, 1. *συμβοηθήσαν* Muretus, quod in Marciano M. est, ut videtur. Cet. *συμβουληθήσαν*, alia. || 3. *ἐκλινοδον* Dindorf. Cobet. qui N. 454. 637. Atticos aut *κλινοδον* aut *καλινοδοῦσαι* dixisse existimat. Vid. 4. 20. Sed 7, 6. C pr. *κλινοδομένων*, 4. alius *κλινοδοιοι*. Cf. 5, 2, 31. || *παιόντες* Schneiderus. Libri *παιόντες*. || 4. *ἀφανείς ἂν εἶναι* Cob. N. 453. || 8. *ἦ ἔνυχον* *εἰαστός* id. V. 113. Bissch. omissa cum Kruegero *όντες* 50. *ἔνυχον* Cob. N. 453. || 9. *καὶ οὗτοι μὲν* id. 454. || 11. De ordinum rectorum usu v. Vollbr. ed. 17 sqq., Nibb. 74, 250 sqq., ubi quod disseruit de iis, quae in transitu per Centriten (3, 15 sqq.) et in accessione quadam ad agmen novissimum facta sunt, probant Ruestovius et Koechly Gr. Kriegsw. 155, non probant Haasius Encycl. Hal. 3, 21, 423. et Wahnerus Nibb. 85, 862 sqq., etiam contra Cronium (ib. 1857, 67) disputans. || 12. *ἰδύνατο* Cob. N. 453, qui aliter iudicavit Var. Leett. 113. Pluralis verbi scribi videtur, ubi *εἰαστός* appositio subiecti est; qua in re verbum praecedere solet; singularis, ubi *εἰαστός* extra appositionem in enunciatione relativa cum suo verbo positum est, ut 1, 5, 8. et hic, ut videtur, aut ubi *ἐκ* tanquam subiectum per se constans est, Cyr. 8, 5, 4. Cf. Buechensens. Philol. 18, 305 sqq. contra Bisschopium 49. maxime disputans. Hertl. Nibb. 75, 707. ZAW. 1838, 1112. Obs. Hell. 3, 7. Schwidop. Obs. Hell. 3. Hirschig. Phil. 5,

313. || 14. *τρίτος* et *ὁ* om. Marc. M. || 15. *ἀμαχηί* ut Cyr. 4, 2, 28. Utrouque loco in duobus libris bonis est *ἀμαχηί*, neutro Dindorfius praelatum a se in Thesaurο, ed. Anab. Ox. XVII. *ἀμαχί* aut quod Cyr. Lips. XVI. voluit *ἀμαχί* scriptum edidit. || 16. *ἔπε* del. Cob. N. 454. || 17. Libri boni *ἀλομένοι* et similia, plerique *ἀλλόμενοι*. Cob. Dind. *ἀλομένοι*, qui viri alterius aoristi participium damnant, ille N. 454, hic ad Comm. 1, 3, 9. Hell. 4, 5, 7. *καθαλάμενος* et *καθαλούμενος*. Cyr. 7, 4, 4. *εἰσήλατο*. Hell. 4, 4, 11. boni *ἤλοντο*, ut Cyr. 1, 4, 11. An. 6, 1, 5. Comm. l. c. *ἄλοτο*. || 19. *συνεργ.* *ἐνανθοῖ* *πολέμοι* Rehd. App. 97. *ἐνθα* Pantazid. Emendatt. 13. *μεθίσταντο* Tillmanns Misc. cr. (Cliv. 1862) p. 8, hoc ut sit abire. || 20. Libri *ἐκέντο*, Cob. Dind. *ἐκεντο*. Qui viri e 53 fere neutrius pluralis cum plurali numero verbi coniuncti quae ad Cyr. 2, 2, 2. dixi apud Xenophontem esse exemplis in Anabasi haec toleraverunt: 1, 4, 4. 3, 10. 10, 3. 4, 1, 13; Dindorfius etiam 1, 2, 23. 4, 10. 5, 1. 7, 17. non eiusdem modi quidem omnia generis. Dubius hic locus est, nisi pertinere eum putes ad eos, in quibus res commemorantur e partibus quibusdam compositae; de qua re v. Kuehn. 1, 2, 23. Heil. Quaest. Xen. 4. Nec minus dicerem dubium locum 5, 14, nisi ibi pluralis concinnitatis quadam ratione excusari videretur. Quae quidem multo plus valet Comm. 2, 4, 7. || 23. *δαπτερο νομίζεται* Dindorfius Comm. Lips. IX. || 26. *χειρ. ἐκβαίνων ἔλως τοῖς ὀπιωθεν* Bisschop. 50. || 28. Quod de arcubalista Schneiderus exposuit, non probat Fr. Rauchenstein. Nov. Mus. Helv. 1861, 309 sq.

cap. 3, 4. Libri *Μαρδόνιοι*. || 5. *ἦ* om. meliores. || 7. *τοὺς διαβαίνοντων ἐπικεισομένους ὀπιωθεν* Cob. N. 454. || 10. *προσετρέχον* Marc. M. || 12. *δαβάντες, λαβόντες* B. C. Cet. *καὶ* inserunt. || 13. *ταῦτα* Schneid. Libri *ταῦτα*. || 16. *ταῦτα*

del. Dind. Lips. XIX. || 26. Libri παρ' ἄσπιδας. || 28. μη διαβάντας del. Bissch. 51. || 29. ὁ σάλπιγγις hic et 32. om. Cob. || ὅτι οὐ τίς C pr. ὅτι οὐτὶ ἀοιστοὶ ἔοιστο Vollbr. Nlbb. 74, 297. Ibidem vero 76, 67. Cronius ita vulgata defendit, ut adhortationem ducis cum hilaritate coniunctam inesse dicat. || 30. ἐταίρων Zeunius. Libri ἐταίρων vel ἐτέρων. || 32. ἔφρυγον utrobique Cob. N. 455. altero loco Kiehl. Mn. 1, 212. eis τὰν. Cob. l. c. Bissch. 52. coll. Hell. 2, 3, 31. Ib. 3, 4, 12. τὰναντία ἀποστρέψας idem hic scribi vult cum Leonclavio et Cobeto.

cap. 4, 9. πάντα post εἶχον omisi cum optimis. Aliis displicuit τὰ ἐπιτήδεια. || ὅτι κατιδοῖεν νύκτωρ πολλὰ πύρα φαίνοντα C pr. Cob. Rehd. Dind. Lips. XVI. || 10. ἀλλὰ συναγαγεῖν om. C pr. Rehd. οὐνάγειν Cob. Bissch. 52, qui deinde ἐξαιθριάζειν legi iubet. Cf. 19. || 11. ἀνδράπονος del. Cob. N. 522. || 13. ἐνρίοκοντο χρῆμα M. ut F. Unde χρῆμα commendatur, libri cet. χρίσμα. || τεμίνδων Sturz. Thes. St. 7, 2028, d. Libri τερεβίνδων. Vid. Lob. Path. gr. s. 1, 248. || ἠρίοκοντο altero loco A. B. C. || 14. eis τὰς κόμας etiam Marc. M. || Vulg. ὅσοι δέ, ὅτε τὸ πρότερον ἀπῆσαν, τὰς οἰκίας ἐνέπρησαν, ὑπὸ τῆς αἰθρίας δία. ἐδ. Quae non sine librorum auctoritate correxi. ὅτε τὸ om. optimi, ὑπὸ ἀνασθαλίας dant iidem, ἐμπροσθεν D. Vid. Dind. Lips. XVI. Ox. XIV. || 15. δαμοκράτην Marcian. M. Τημενίτην Schneider. Τημενίτην Kr. || 17. τὸ ante ποδαπὸς om. meliores. ὁ ποδαπὸς Cob. N. 456. || 21. ἔφρυγον id. 455. qui οἱ ante οἰχοῦσι delet, non recte, et ipsum ad φάσκοντες pertinens, ac deinde nonnulla excidisse opinatur, non magis recte, ut ne opus quidem sit pro ταῦτα deteriorum scripturam πάντα praeferri.